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Regeringen avser inom kort lägga fram en proposition om, vad som benämns som, en ny 

inriktning för energipolitiken. Konjunkturinstitutet (KI) har givits möjlighet att lämna 

kommentarer på den promemoria som anges omfatta centrala delar av denna kommande 

proposition.   

KONJUNKTURINSTITUTETS SYNPUNKTER 

Promemorian innehåller förslag till två nya energipolitiska mål samt en översyn av det 

befintliga svenska energiintensitetsmålet. KI instämmer i behovet av en översyn av 

intensitetsmålet. KI inser att krav på årliga energibesparingar visserligen följer av EU:s 

regelverk. I övrigt är det dock inte uppenbart vari det samhällsekonomiska egenvärdet ligger i 

att statligt styra en nationell energianvändning som i stora delar är fossilfri. Marknadsaktörer 

har själva incitament att hushålla med energi, precis som med andra varor och tjänster, och 

då särskilt i tider med höga priser.   

Vad gäller de två nya målen vill KI lämna ett par övergripande synpunkter. De första 

kommentarerna rör förslaget om införande av ett planeringsmål för elsystemet. I korthet 

innebär det att Sverige ska planera för att möta ett elbehov om minst 300 TWh till 2045 - som 

kommer av en ökad elektrifiering av samhället. Målet anges (s 2) ”minska osäkerheten i 

samband med investeringsbeslut”. KI tolkar det som att syftet med planeringsmålet är att 

bidra till en utbyggnad av elproduktionen som matchar elbehovet. Emellertid finns 

betydande osäkerhet om i vilken utsträckning införandet av ett planeringsmål säkerställer en 

faktisk utbyggnad – särskilt som elproduktionen till stor del styrs av privata aktörer.  

Det andra förslaget innebär att ett leveranssäkerhetsmål för elsystemet införs för att 

säkerställa att (s 4) ”utbyggnaden av elsystemet sker på ett sådant sätt att systemet kan 

tillhandahålla den effekt som krävs för att ansluta nya elförbrukare och elproducenter”. Det 

kan säkert finnas goda skäl till två separata mål för planering och leveranssäkerhet. KI saknar 

dock en tydlig redogörelse i promorian avseende hur de två målen mer konkret förhåller sig 

till varandra, särskilt som båda i någon mån förefaller koppla till ”god resurstillräcklighet”.  

 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Anna Dahlqvist.  

Albin Kainelainen 

Generaldirektör 


